a falta de fiscalização exime a responsabilidade da Contratada de atender as condições aqui previstas. 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

5.1. O valor a ser pago pelos serviços prestados será de R$ 121,05 (cento e vinte e um reais e cinco 

centavos) por consulta realizada, conforme estabelecido no item 3.1 do Termo de Referência, parte 

integrante deste Edital. 

5.2. Forma do pagamento: 
5.2.1. O pagamento será realizado através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta